- 1 -

2025年 10月 21日
報道関係者各位

株式会社デジタル・メディア・ラボ

アジア最大級の子ども国際映画祭「第 32回キネコ国際映画祭」にて
「やさいのようせい N.Y. SALAD作品」の特別上映とブース出展のお知らせ

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:門 良一、以下「加賀電子」）の
連結子会社である株式会社デジタル・メディア・ラボ（本社:東京都中央区、代表取締役社長:鈴木 啓起、以下
「DML」）は、東京・二子玉川の街の各所を会場に開催されるアジア最大級の子ども国際映画祭「第 32回キネコ国際
映画祭」（2025年 10月 31日（金）～11月 4日（火））において、DML が制作した「やさいのようせい N.Y.
SALAD」作品のデジタル・リマスター版が特別上映作品に選定され、上映されることになりましたのでお知らせいたします。

本映画祭は、世界各国の良質な映画を子どもたちに届けることを目的としており、2009年から毎年秋に東京・二子玉川

で開催される国際児童映画祭となります。長編・短編の映画上映に加え、子どもたち自身が審査員として参加できるコンペ
ティションやワークショップなど、映画を通じて世界の文化に触れる機会を提供しています。また、次世代の映像教育の場とし
て、国内外から注目を集めています。

DMLは、本映画祭において「やさいのようせい N.Y. SALAD」作品を特別上映するほか、本映画祭の開催期間中、

会場内にブースを出展し、お子さま向けの体験ワークショップやグッズ販売そして着ぐるみグリーティングを実施する予定です。
ご来場の際には、是非、DML ブースにもお立ち寄りいただき、お楽しみ頂ければ幸いです。

■第 32回キネコ国際映画祭について
・開催期間︓2025年 11月 1日（土）～4日（火）
・開催場所︓二子玉川ライズ スタジオ＆ホール他

（東京都世田谷区玉川 1-14-1二子玉川ライズ S.C. テラスマーケット 2F）
     ※他 4箇所ある各会場の詳細については下記 URL を参照願います。
・URL︓https://www.kineko.jp/

■「やさいのようせい N.Y. SALAD」作品の特別上映について
・上映作品︓ やさいのようせい N.Y. SALAD TV シリーズ

第 48話「ないしょ ないしょ」
※本作品は、チルドレン作品の「D短編集︓友情とおもいやりの
作品集」プログラムの一部として上映されます。

・上映会場︓二子玉川ライズ／スタジオ＆ホール
・上映日時︓①11月 2日（日）  12︓50～14︓05

②11月 3日（月・祝）15︓05～16︓20
・チケット販売概要︓＜前売券＞   子ども（３~17歳） 700円
                       大人（18歳以上）1,700円
             ＜当日券＞  子ども（３~17歳）1,000円
                       大人（18歳以上）2,000円
※前売券販売︓10月 15日（水）10:00～10月 28日（火）23︓59 まで
※当日券販売︓上映当日の 9:15~最終回上映開始まで

第 48話「ないしょ ないしょ」からの 1 シーン

© Y. AMANO / DML・「N.Y.S.」P.

https://www.kineko.jp/

- 2 -

■DMLの「やさいのようせい N.Y. SALAD」ブースについて
・出展場所︓二子玉川ライズ中央広場

（東京都世田谷区玉川 2-21-1）
・出展日時︓2025年 11月 1日（土）~11月３日（月・祝）10:00~17:00

■「やさいのようせい N.Y.SALAD」 とは
天野喜孝氏の画集「N.Y.SALAD」をアニメ化した作品です。
制作にあたっては製作委員会方式が採られ、加賀電子、DML に加えて、株式会社 NHK エデュケーショナル等が
参画しました。デジタル・リマスター版とは、当時の 4:3画角の映像をより鮮明にし、16:9画角にしたものになります。

■本件に関するお問い合わせ先
<お客様・お取引先様> <報道機関の皆様>
株式会社デジタル・メディア・ラボ
（URL：https://www.dml.co.jp）

加賀電子株式会社
（URL：https://www.taxan.co.jp/）

営業本部 NB営業部 小林・川嶋 IR・広報課 野山 義治
〒104-0032
東京都中央区八丁堀3-27-10 八丁堀プラザビル
TEL：03-5931-0148 / FAX 03-3206-3716

〒101-8629
東京都千代田区神田松永町20番地
TEL：03-5667-0106 / FAX 03-3254-7133

Email：webmaster@dml.co.jp   Email： y_noyama@taxan.co.jp

https://www.taxan.co.jp/
mailto:webmaster@dml.co.jp
mailto:y_noyama@taxan.co.jp

	アジア最大級の子ども国際映画祭「第32回キネコ国際映画祭」にて
	「やさいのようせいN.Y. SALAD作品」の特別上映とブース出展のお知らせ